
Čistá řeka Sázava 2013

8. ročník projektu Čistá řeka Sázava se uskuteční 12. až 14. dubna 2013. 
Podrobnější informace naleznete na leader.posazavi.com v sekci Partnerské 
projekty.

Vydala: Posázaví o.p.s., Masarykovo nám. 1, 256 01 Benešov 
tel.: 317 701 948, e-mail: info@posazavi.com, www.posazavi.com 
Foto: archiv Posázaví o.p.s., Lípa pro venkov o.s. a účastníci akce 

Grafická úprava a tisk: Pavel Fuksa – GraTypoPrint 
Vydáno v roce 2012 v nákladu 3 000 ks. 

NEPRODEJNÉ 

Patronka projektu Aneta Langerová

Čistá řeka Sázava je krásný projekt. Dá se říct, že jsem své dětství částečně 
u Sázavy prožila, takže je to má srdeční záležitost. Paradoxně jsem nikdy 
v mládí nejezdila na vodu, a proto je pro mě každým rokem velké dobrodružství 
sednout si do lodě a nechat se unášet proudem řeky. Příroda je pro mě 
důležitá, a když je to v mých silách, ráda jí odlehčím od návalu nepořádku, 
který je výsledkem lhostejnosti některých lidí. Svou účastí v tomto projektu 
chci zároveň na toto téma upozornit, některé věci do přírody zkrátka nepatří, 
a myslím si, že si to lidé začínají uvědomovat. Mám pocit, že odpadků, které 
jsme letos sebrali, bylo daleko méně, což mě příjemně překvapilo.

Tento rok jsem poprvé jela na druhém úseku, z Malovid do Samopší, který 
je vyhlášený černými skládkami. Tyto skládky jsou kolikrát staré mnoho let, 
dobrovolníkům dalo pokaždé velkou práci takto postižená místa vyčistit, 
jelikož odpadky jsou již zapadané hlínou a člověk musí hledat i pod zemí. 
Na některých skládkách je však vidět, že jsou nové, že je to otázka roku, 
co tam někdo ten binec navozil a dokonce kolikrát zasypal, aby nebylo nic 
vidět. To je pro mě v této době, kdy je na každém rohu popelnice, naprosto 
nepochopitelné. Obdivuju píli a trpělivost všech dobrovolníků a jsem velmi 
ráda, že můžu být jednou za rok mezi nimi a přiložit ruku k  dílu. Tímto je 
všechny zdravím a moc jim děkuju, že se do projektu ČŘS zapojili. Třeba 
se jednou budeme moct po krásné Sázavě jen vozit a nebudeme muset nic 
uklízet, jen se kochat čistým prostředím kolem sebe. 

Díky, Anet

Čížov

Soutice

Černýš

ZRUČ n./S.

Sporthotel Kácov
Soběšín – sál v hostinci

Ledečko – hotel Alex

Sportareál Samopše

N
a 

M
ar

já
nc

e

Ch
oc

er
ad

y,
 fo

tb
al

ov
é 

ka
bi

ny

ZŠ
 P

oř
íč

í n
ad

 S
áz

av
ou

Vo
je

ns
ké

 m
uz

eu
m

 Le
ša

ny

Ža
m

pa
ch

, h
ot

el
 T

ro
ní

če
k

Malovidy – zastávka

Chabeřice

Sá
za

va
 –

 p
ro

ti 
kl

áš
te

ru

Zl
en

ic
e 

– 
u 

H
ot

el
u 

Ko
rm

or
án

BI
SP

O
RT

Pi
ko

vi
ce

 –
 tá

bo
ři

št
ě

Kácov – Posadovský mlýn

U Kroupů

Přívlaky

Na Iváni

Český Šternberk – Tábořiště U Karla

Pelíškův most

Kácov – u pivovaru

tá
bo

řiš
tě

 U
 H

ro
ch

a

Va
ní

če
k,

 L
áv

ka

za
 d

ál
ni

čn
ím

 m
os

te
m

Če
rč

an
y,

 tá
bo

řiš
tě

N
es

pe
ky

, u
 je

zu

po
d 

Zb
oř

en
ým

 K
os

te
lc

em

m
lý

n 
Br

ej
lo

v

Ka
m

en
ný

 P
řív

oz
, z

a 
m

os
te

m
, J

ar
da

 R
ac

ek

Pi
ko

vi
ce

, t
áb

oř
iš

tě

Za
čá

te
k 

a 
ko

ne
c 

ús
ek

u

Za
čá

te
k 

a 
ko

ne
c 

ús
ek

u

Za
čá

te
k 

a 
ko

ne
c 

ús
ek

u

Začátek a konec úseku

Ko
ne

c 
ús

ek
u

Začátek úseku

Začátek a konec úseku

60,4

54,6

67,2

77,5

101,2

49,043,319,49,853,5

88,8
82,1

54,6

37,631,125,015,2ř. km

ř. km

2. úsek

1. úsek

MO ČRS Soutice

3. úsek4. úsek5. úsek

92,5

Projekt Čistá řeka Sázava
je čistě nekomerční aktivitou,
která je financovaná z dotací od obcí, 
z příspěvků sponzorů a dalších dárců.



Sedmý ročník Čisté řeky Sázavy hlásí: odpadků konečně ubylo!

Po sedmi letech, kdy dobrovolníci každoročně na jaře vyrážejí čistit hladinu a bře-
hy řeky Sázavy, přišla konečně dobrá zpráva – odpadků poprvé ubylo! Tedy ales-
poň v úseku mezi Kácovem a Pikovicemi, kde úklid organizuje společnost Posá-
zaví o.p.s. Nákladní auta odsud odvezla na skládky 29,2 tuny odpadků, loni jich 
bylo 31,5 tuny. Potěšitelné je, že ubývá zejména drobný odpad. Že by už konečně 
chataři, rybáři, vodáci, pěší turisté i místní obyvatelé pochopili, že plastové lahve, 
igelity, krabice a další podobně nepotřebné věci do přírody nepatří? Pokud ano, 
pak můžeme s klidným svědomím říci, že projekt Čistá řeka Sázava splnil svůj 
účel. Jeho posláním totiž není, jak si někdo mylně myslí, jen vyčistit po zimě řeku 
od nepořádku, ale především ukázat, jak se k ní chovat, aby přinášela radost a po-
těšení. Nebo by se vám snad líbilo, kdybyste na  své dobrodružné dovolenkové 
plavbě naráželi na staré sporáky a lednice, pneumatiky, zrezivělé konstrukce ne-
jistého původu, kusy pletiva či staré židle vyčuhující z vody? A to je jen zlomek 
z výčtu úlovků, které dobrovolníci během svého třídenního putování našli. Nouze 
letos kupodivu nebyla ani o občanské a řidičské průkazy, kartičky zdravotní pojiš-
ťovny, peněženky nebo kabelky. Možná je jejich majitelé jen z roztržitosti ztratili, 
možná se jednalo, řečeno policejní terminologií, o předměty doličné, které někdo 
ukradl, a tímto způsobem se jich pak zbavil. Vězte, že se je pokusíme jejich opráv-
něným vlastníkům vrátit.

Potěšitelné je, že zatímco nasbíraného 
odpadu ubylo, rukou ochotných pomoci 
opět přibylo. Do úklidu se na našem úseku 
zapojilo 1  012 dobrovolníků, loni jich bylo 
850. Řada z  nich už patří ke  skalním příz-
nivcům čištění Sázavy a  dokázala pro něj 
získat své kamarády a přátele. Společně se 
pustili do boje proti jednomu z civilizačních 
nešvarů – lidské lhostejnosti. Charakterizují 
ji třeba černé skládky staré i několik dese-
tiletí, o  něž není při úklidovém putování 
po Sázavě nouze. Rok co rok řada z nich díky 
nekonečné píli dobrovolníků skončí na kor-
bách nákladních aut. Vyhráno ale pořád ješ-
tě není – stačí jeden vydatnější déšť nebo 
velká voda, které odkryjí nechtěné dědictví 
našich předků, a  uklízet se může nanovo. 

A protože odpadků, které se v řece a jejím okolí každoročně nacházejí, je i přes 
mírný úbytek pořád dost, rozhodli jsme se letos sami ještě více přispět k ochra-
ně přírody. Místo jednorázového nádobí, na němž zásobovací týmy v minulosti 
servírovaly dobrovolníkům jídlo, se letos používaly omyvatelné misky, kelímky 
a příbory. Byla to sice práce navíc, ale za těch několik ušetřených pytlů s odpa-
dem, který jsme jindy během akce sami vyprodukovali, to stálo, ne?

Vedle dobrovolníků, kteří opět odvedli ohromný kus práce, se sluší poděkovat 
všem, kteří ten velký kolotoč dokázali uvést do provozu a až do konce ho udr-
želi v pekelném tempu. Vedoucí úseků, zásobovači, instruktoři, řidiči, celý tým 
Posázaví, sponzoři, dárci… DĚKUJEME! Děkujeme za odpadkové pytle, ochranné 
rukavice, lodě, místa na skládkách, nářadí, zdravotnický materiál, jídlo, ovoce, 
vynikající buchty a koláče, noclehárny, finanční příspěvky. A děkujeme také ně-
komu „tam nahoře“ za sluneční paprsky, přes něž i ta špinavá práce, kterou bylo 
třeba odvést, se stala hned veselejší.
 

Těšíme se zase za rok na shledanou! 

Pod taktovkou místní akční skupiny Lípa pro venkov o.s. se 
uklízelo z Vlastějovic do Kácova 

Ve dnech 13. – 15. 4. 2012 se Lípa pro venkov o.s. zúčastnila tradiční akce úklidu břehů 
řeky Sázavy, který již několikátým rokem koordinuje společnost Posázaví o.p.s. Lípa 
pro venkov o.s. již tradičně zajišťovala sběr odpadu v úseku od Vlastějovic (od želez-
niční zastávky Chřenovice) až po Chabeřice (Holšice). Území obcí Vlastějovice a Hor-
ka II uklízeli žáci ZŠ Potěhy (48 žáků), rozděleni do tří skupin, které doprovázeli pra-
covníci OÚ Vlastějovice. Ve Zruči nad Sázavou (od Damhoře až po Chabeřický mlýn 
včetně části Hodkovského potoka) obstarali úklid žáci z tamní základní a zvláštní 
školy (celkem 60 žáků). Úsek od Chabeřic až po Posadovský mlýn u Kácova čistili 
žáci ze ZŠ Uhlířské Janovice (celkem 50 dětí) s doprovodem pracovníků OÚ Chabe-
řice. V sobotu se úklidu účastnili další dobrovolníci – SDH Soutice, Český rybářský 
svaz Soutice, občanské sdružení Kalňáci, Český rybářský svaz Vlastějovice (celkem 
62 účastníků). Všichni dohromady sebrali 1,6 tuny odpadu.

Svoz odpadu v úseku Vlastějovice – Zruč nad Sázavou technicky zajistila firma LIMA-
-EKO SLUŽBY, s.r.o. a úsek Chabeřice – Kácov firma Roman Měkota. Náklady na svoz 
hradilo Povodí Vltavy. Odpad byl bezplatně uložen na skládku v Trhovém Štěpáno-
vě. Akci finančně nebo materiálně podpořila řada sponzorů. Společnost AVE CZ od-
padové hospodářství, s.r.o. se sídlem v Čáslavi poskytla odpadkové pytle, rukavice 
a autobusovou dopravu pro děti ze ZŠ Potěhy. Dopravu ZŠ Uhlířské Janovice zajistila 
se slevou dopravní společnost Krejza Václav – VAJA CAR. Společnost Charvát Group 
s.r.o. ze Zbraslavic poskytla občerstvení pro děti, pytle a hygienické prostředky. Fi-
nanční částkou 3 000 Kč na zajištění akce přispěly tyto obce: Chabeřice, Vlastějovice, 
Horka II a město Zruč nad Sázavou. Koordinaci celé akce na úseku řeky od Vlastějovic 
po Kácov zajišťovali pracovníci místní akční skupiny Lípa pro venkov o.s. 

Radek Tvrdík, manažer Lípa pro venkov o.s.

Rybáři pomáhali s úklidem mezi Chabeřicemi a Střechovem
 
Za MO ČRS Soutice se akce Čistá řeka Sázava 2012 zúčastnilo 35 rybářů. Byl čištěn 
úsek Sázavy od  jezu v Chabeřicích až k  jezu ve Střechově (zastávka ČD). Sebra-
lo se 500 kg odpadu, převážně lahví, plechovek, PVC obalů a  ostatního drobné-
ho odpadu. Musíme konstatovat, že se čistota Sázavy zlepšuje. Rok od roku se 
sebere méně odpadu. Je to zásluha každoročního čištění. Poděkování patří také 
členům Sboru dobrovolných hasičů v Trhovém Štěpánově, kteří člunem sváží od-
pad po řece na sběrná místa. Odpad odvezli pracovníci Obecního úřadu v Souticích 
na skládku v Trhovém Štěpánově. 

Za MO ČRS Soutice Václav Seidl, jednatel

jsme bojovali pilnou prací. Nebyla ale nouze ani 
o zábavu a uvolnění. Sešlo se neuvěřitelné množ-
ství zapálených lidí, kteří po sobě zanechali mnoho 
pytlů plných odpadu typu PET lahví, obalů, sklenic, 
plechovek, ale i  pneumatik, kusů nábytku, hadic 
a domácích spotřebičů. Ročník 2012 se uskutečnil 
díky pomoci partnerů akce – státního podniku Po-
vodí Vltavy, rekreačního střediska Sluneční záto-
ka, půjčovny lodí Samba a  MAS Královská stezka 
a mnoha dalších sponzorů.

Místa, která byla loni a předloni čištěna, byla vidi-
telně ve výrazně lepším stavu. Sbíral se v uvozov-
kách pouze odpad, který se nahromadil za uplynulý 
rok. Ale i tohoto odpadu bylo více než dost. Bohu-
žel nás, dobrovolníky, příroda každoročně potřebuje. Letos byly do akce začleněny 
nové úseky v centru Havlíčkova Brodu. Jejich znečištění všem vyrazilo dech. Zlik-
vidováno bylo také několik černých skládek. Znečištěna byla tradičně nejvíce okolí 
měst a přírodní rezervace Stvořidla.

V týdnu čistili okolí řeky Sázavy žáci škol. Zapojily se světelské školy ZŠ Lánecká 
a  ZŠ Komenského a  havlíčkobrodské školy SPŠ stavební akademika Stanislava 
Bechyně, ZŠ V Sadech, ZŠ a MŠ Wolkerova, ZŠ Konečná a ZŠ Štáflova. V sobotu 
14. dubna 2012 odstraňovali odpad dobrovolníci z místa, regionu i celé republiky, 
kteří se sešli na pěti stanovištích. Vedle jednotlivců a rodičů s dětmi, kterým není 
stav řeky Sázavy lhostejný, se do akce zapojili také mladí fotbalisté z FC Slovan 
Havlíčkův Brod, havlíčkobrodští skauti, ledečští a perknovští hasiči, světelští rybáři 
a členové Klubu českých turistů. Všichni odvedli velmi dobrou práci!

Akce Čistá řeka Sázava na Vysočině se konala v rámci IV. ročníku akce Čistá Vyso-
čina, kterou organizuje Kraj Vysočina. Do úklidu veřejných prostranství, míst podél 
komunikací a přírodních lokalit se zapojilo přes 17 tisíc osob z Kraje Vysočina.

Martina Hupková, dobrovolná organizátorka akce

Jména dobrovolníků, kteří se zúčastnili úklidu
Adam Martin, Amerlingová Iveta, Aubrechtová Anežka, Aubrechtová Eliška, 
Bárta Tomáš, Bartáková Jana, Bartoň Petr, Bednářová Jitka, Bernold Jan, Ber-
noldová Dagmar, Binka Filip, Blíha Jiří, Blíhová Radka, Bolechová Renata, Bo-
rovan Aleš, Borovičková Lenka, Boušková Adéla, Boušková Berenika, Boušková 
Bohumila, Brachtlová Iveta, Brázda Vlastimil, Brunclíková Jana, Březinová Mo-
nika, Buňata Tomáš, Burdová Gabriela, Bystřický Aleš, Bystřický Michal, Cahák 
Vladimír, Cibulka Albert, Cibulka Janek, Cibulka Oskar, Cibulka Vilém, Cibulková 
Denisa, Čapek Ondřej, Číhalíková Pavla, Čmelíková Barbora, Danešová Ivana, 
Danešová Martina, Davídková Petra, Divíšková Věra, Dřízhalová Marie, Duriga 
Jakub, Dušek Jiří, Dvořák Radomír, Dvořák Václav, Fary Ivan, Felcman Martin, 
Ferebauerová Radka, Fikejz Dominik, Firstová Hana, Fořt Vláďa, Gryc Franti-
šek, Hájek Radim, Hájek Štěpán, Hák Jan, Havlová Kateřina, Herková Petra, 
Herwigová Michaela, Holoubek Ondřej, Holub Lukáš, Horáčková Iva, Hrdlička 
Václav, Hroník Pavel, Hroš Petr, Hruška Zbyněk, Hrušková Martina, Husenica 
Josef, Husenica Josef ml., Husenicová Klára, Chobotová Kateřina, Chrpa Jakub, 
Indra Ladislav, Jankovská Kristýna, Janovský Lukáš, Jelínek Ondřej, Jilich Luboš, 
Jilichová Pavlína, Jíra Jaroslav, Jirásková Lída, Jiroušková Kristýna, Just Pavel, 
Kahounová Šárka, Kaplan Ondřej, Karbula Roman, Kašíková Viola, Kaška Josef, 
Kašková Iva, Kašparová Veronika, Kiriazopulos Nikolas, Kirpikin Roman, Klec 
Jan, Knoth Eva-Isabella, Kobrle Jiří, Kobzová Barbora, Kolek Pavel, Kolouch Jin-
dřich, Korecký Viktor, Kovář František, Králíková Kateřina, Kratochvíl Miroslav, 
Kratochvíl Tomáš, Kratochvílová Nela, Krejčí Josef, Krejčová Dominika, Krejčová 
Jana, Krejčová Jana ml., Krchová Zuzana, Křenová Soňa, Kubánková Jana, Kubáš 
Petr, Kučera Jaroslav, Kučerová Věra, Kuchlerová Žaneta, Kulčár Karel, Kulhavá 
Eva, Kulhavý Petr, Kunešová Marie, Kůrka Richard, Kůrková Pavla, Kylián Jakub, 
Kyselová Daniela, Labanc Richard, Laitl Martin, Langer Nikola, Langerová Amál-
ka, Langerová Aneta, Lašková Eva, Laštovka František, Lemberk Josef, Loukota 
Milan, Lunga Petr, Lunga Petr ml., Málková Dita, Marinov Petr, Mařík Jan, Mas-
nicová Klára, Mašek Jan, Mašek Miroslav, Mašková Argira, Mašková Kateřina, 
Mašková Kristýna, Matoušek Martin, Matoušková Marie, Matoušková Zuzana, 
Měřička Bohuslav, Michal Jan, Moravcová Kateřina, Moravec Martin, Moudrý Ka-
mil, Müllerová Barbora, Nejedlo Michal, Novosad Vojtěch, Novotný Jan, Novotný 
Vítek, Obselka Lukáš, Obst Roman, Obstová Barbora, Padevět Daniel, Paligová 
Eva, Papánek Jiří, Papánková Eva, Paskerova Veronika, Paulíčková Tereza, Pe-
čenková Lucie, Pěčková Markéta, Pěkná Lucie, Pessr Jiří, Plachý Tomáš, Plavcová 
Kateřina, Plavec Miroslav, Podhorská Tereza, Podoláková Lenka, Possum Mirka, 
Possum Tomáš, Pošmurná Eliška, Pošmurná Veronika, Pošmurný Václav, Pře-
nosilová Renata, Radil Václav, Rais Pavel, Roch Martin, Ryšavý Dušan, Řehořek 
Roman, Sahula Vítězslav, Sedláček David, Sehnoutková Kristýna, Skála Vít, 
Skopalíková Lenka, Skřivan Ondřej, Skuhravý Martin, Smrkovský Michal, Sobě-
slavská Kristýna, Svatoš Jiří, Svobodová Tereza, Šetina Martin, Šimůnková Jitka, 
Šípková Kristýna, Škvorová Anna, Škvorová Kateřina, Škvorová Marie, Šmejkal 
Petr, Šmíd Martin, Šolar Jáchym, Šourek Petr, Špátová Olga, Štípková Marie, 
Štokr Jiří, Štolla Jan, Štolla Václav, Švimberský Zbyněk, Trantina Michael, Trdla 
Matěj, Tůmová Jaroslava, Tyrpáková Tereza, Urban Jan, Vaigl Martin, Vančický 
Vladimír, Varnušková Milena, Vejmelková Ingrid, Vejmelková Kristýna, Veliká 
Lenka, Vesecký Petr, Vít Pavel, Vnouček Stanislav, Vorel Jiří, Vrzalová Eva, Zágo-
ra Ondřej, Zach Tomáš, Zajícová Martina, Zápotocká Ella, Zelenková Michaela, 
Zelený Šimon, Zelený Štěpán, Zemanová Bohuslava, Zemanová Eliška, Zema-
nová Klára, Zimová Anna, Zoblivá Aneta, Žaba Michal, Žarko Petr.

Dětský domov Sázava, Jílovská unie kamarádů, MC Motýlek, MO ČSSD Bene-
šov (Klusoň Jaroslav, Semerád Vladislav, Žížalová Hana, Žížalová Inka), Obecní 
úřad Krhanice, Okrašlovací spolek v Jílovém u Prahy, SDH Hvězdonice, TJ Kava-
lier Sázava – oddíl vodní turistiky, ZŠ a MŠ Sázava, ZŠ a MŠ Teplýšovice, ZŠ 
Čerčany, ZŠ Divišov, ZŠ Kácov, ZŠ Krhanice, ZŠ praktická a ZŠ speciální Uhlířské 
Janovice, ZŠ TGM Mnichovice, ZŠ Týnec nad Sázavou.

Řeka Sázava se čistila i na Vysočině

„Třetí ročník čištění řeky Sázavy na Vysočině, od Havlíčkova Brodu po Chřeno-
vice, je úspěšně za  námi! Do  akce se letos zapojilo na  550 lidí, kteří odvedli 
skvělou práci. Díky nim byla vyčištěna řeka Sázava a některé její přítoky v délce 
asi 60 km! Vypadalo to, že nám počasí nebude přát. Ale nepršelo a proti zimě 

Poskytnutá materiální a organizační pomoc

Souhrn všech organizací, které čistily

Poskytnuté finanční příspěvky

Subjekt částka
Provident Financial s.r.o. 33 000 Kč 
Ferona, a.s. 30 000 Kč 
Malé Posázaví 30 000 Kč 
Jaroslav Dušek 24 000 Kč 
Město Týnec nad Sázavou 6 000 Kč 
Obec Hradištko 6 000 Kč 
Obec Soběšín 6 000 Kč 
Město Sázava 5 000 Kč 
Obec Lešany 5 000 Kč 
Obec Petrov 5 000 Kč 
Obec Krhanice 4 000 Kč 
Městys Divišov 3 440 Kč 
Obec Samopše 3 000 Kč 
Obec Zbizuby 3 000 Kč 
Obec Tichonice 3 000 Kč 
Obec Drahňovice 2 000 Kč
Eckart Pelz 1 707,51 Kč 
Zbyněk Hruška 1 500 Kč 
Štěpán Zelený 1 500 Kč 
Hana a Ivan Vondrákovi 1 000 Kč 
Lucie Pečenková 1 000 Kč 
Martin Šmíd 600 Kč  
Jan Filip ml. (student) 500 Kč  
Hanka Filipová 500 Kč  
Jan Filip 500 Kč

Subjekt částka
Jiří Batěk 500 Kč  
Vít Skála 500 Kč  
Břeh – Vláďa Fořt 200 Kč  
Zuzka Trnková 200 Kč  
Tereza Svobodová 200 Kč  
Viola Kašíková 150 Kč  

Hmotnost sesbíraného odpadu – úsek Posázaví o.p.s.

TŠ – Trhový Štěpánov; PŘ – Přibyšice; JI – Jílové u Prahy

(v tunách)
1. 

úsek
skládka

2. 
úsek

skládka
3. 

úsek
skládka

4. 
úsek

skládka
5. 

úsek
skládka

Celkem 
den

pátek
13. 4. 

0,57 TŠ 2,42 TŠ 2,3 PŘ 2,4 PŘ 1,42 PŘ 9,11

sobota 
14. 4

1,22 TŠ 3,74 TŠ 1,9 PŘ 1,72 PŘ 2,7 JI 11,28

neděle 
15. 4. 

0,92 TŠ 2,08 TŠ 1,54 PŘ 1,68 PŘ 2,6 JI 8,82

Celkem 
úsek

2,71 x 8,24 x 5,74 x 5,8 x 6,72 x 29,21

datum 
čištění

úsek km
počet 

dobrovolníků 
cca

množství 
sebraného 

odpadu 
v tunách

Sázava 21, o.s.
10. 4, 

12. – 14. 4.
Havlíčkův Brod – Chřenovice ČD 60 550 0,00

Lípa pro 
venkov o.s.

13. – 15. 4. Chřenovice ČD – Chabeřice 30 158 1,10

MO Českého 
rybářského 
svazu Soutice

13. 4. Chabeřice – Kácov – Střechov 8,7 35 0,50

Posázaví o.p.s 13. – 15. 4. Kácov – Střechov až Pikovice 89 1012 29,21

Celkem x x 187,7 1755 30,81

Bisport s.r.o. – hlavní partner
zapůjčení lodí, doprovodná vozidla 
s řidiči
POVODÍ VLTAVY, státní podnik
odvoz odpadků na skládku
Aubrechtová Zdeňka
pečení buchet
Benecentrum, s.r.o., Benešov
voda a sušenky za výhodné ceny
Brzybohatý Vladimír, kemp Pod Vrbou
káva a poskytnutí zázemí 
Bubeníková Jana
potraviny
Čtyřkolské maminky
pečení buchet
Danešová Ivana
organizační pomoc, potraviny
Danko Martin
poskytnutí zázemí U Hrocha
Divíšková Jana
pečení buchet
Doubková Tereza
pečení buchet
Hájek Radim
vedoucí 4. úseku
Havlíková Helena
potraviny
Hostinec Vranov, Pavel Šturc
stravování za zvýhodněné ceny
Hotel Alex, Ledečko
poskytnutí noclehu a večeře
Hotel Nad Řekou s.r.o.
stravování za zvýhodněné ceny
HOTEL Troníček s.r.o., Žampach
poskytnutí večeře a zázemí
Chocholová Dagmar
potraviny
CHOPOS – Miroslav Kratochvíl
organizační pomoc manažera, doprava
Jílovská unie kamarádů, Jílové 
u Prahy
poskytnutí noclehu
Jirovská Líba
potraviny, pečení buchet
Justová Marika
sekaná, pečené maso
Kapela SPB
hudba na závěrečném večeru
Karbula Roman
řidič servisního vozidla
Knitlová Petra
potraviny
Kocourková Majda
potraviny
Králová Míla
potraviny
Kratochvílová Ilona
pečení buchet
Křenová Soňa
vedoucí 1. úseku
Kuchlerová Žaneta
servisní pomoc

Kulhavá Eva
zásobovací tým
Kunešová Marie
pečení buchet
Kunešovi František a Iveta (Hostinec 
U Pudilů)
poskytnutí noclehu
Lékárna U Zlatého orla, Benešov
vybavení lékárničky
Macků Jana
slané pečivo
Malé Posázaví – Kateřina Chobotová
organizační pomoc manažera, doprava
Marie Kotrbová – Koma Benešov
ochranné rukavice
Matoušek Martin – úklidové práce
pytle na odpad, ochranné rukavice
Matoušková Marie 
zásobovací tým
Matoušková Monika
pečení buchet
Matoušková Zuzana 
zásobovací tým
MC PUTTI
poskytnutí zázemí
Město Jílové u Prahy
uložení odpadků na skládku
Město Trhový Štěpánov
úhrada uložení odpadků na skládku
Mikroregion Český smaragd – Eva 
Vrzalová
organizační pomoc manažera, doprava
Mikroregion Džbány, svazek obcí – 
Eliška Zemanová
organizační pomoc manažera, doprava
Moravec Martin
vedoucí 5. úseku
Němcová Martina
pečení buchet
Němec Miroslav 
materiální zajištění, pečení buchet
Obec Poříčí nad Sázavou, ZŠ a MŠ 
Poříčí nad Sázavou
poskytnutí noclehu
Obec Soběšín
materiální pomoc
Obec Teplýšovice
doprava dětí ze ZŠ Teplýšovice
Obstová Bára
vedoucí 3. úseku
Pekárna Sázava
poskytnutí pečiva 
Pension Čtyřlístek – Jan a Hana Filipovi
Šternberské koláče
Petr Kovačka – půjčovna lodí, Sázava
zapůjčení lodí a vozidla s řidičem
Pošmurná Hermína
pečení buchet
Racek Jarda, Kamenný Přívoz 
poskytnutí oběda a zázemí
Radio Blaník
mediální partner

Sportareál SAMOPŠE
poskytnutí noclehu
Restaurace Na Marjánce, Stříbrná 
Skalice
poskytnutí zázemí
Restaurace Pyšelka
poskytnutí oběda za zvýhodněné ceny
Restaurace U Libora s.r.o., 
Rostislav Rezek
stravování za zvýhodněné ceny
SÁZAVA TOUR – Martin Sopr
zapůjčení lodí a vozidla s řidičem
Síbrtová Jana
pečení buchet
SK Chocerady – fotbalový klub
poskytnutí noclehu
Sporthotel Kácov – Jiří Pařízek
poskytnutí noclehu, stravování 
za zvýhodněné ceny
Srbová Monika
pečení buchet
Stibůrek Pavel
vytvoření DVD za symbolickou cenu
Stibůrková Hana
pečení buchet
Šindelář Stanislav
ovoce pro dobrovolníky
Škvorová Marie
poskytnutí potravin, pečení buchet, 
zásobovací tým

Tábořiště u Karla, Český Šternberk
poskytnutí oběda a zázemí
Technické služby Benešov
uložení odpadků na skládku
Tůmová Jaroslava
PR projektu
Václav Pošmurný a Bohunka 
Zemanová
doprava a snídaně
Van Gillern, s.r.o.
pytle na odpad
Vieweghová Veronika
potraviny
Vít Vrtiška – AV Servis
hygienický spotřební materiál
Vnouček Stanislav
doprava, zásobovací tým
Vojenský historický ústav Praha – 
Vojenské technické muzeum Lešany
poskytnutí noclehu
Vondrákovi Hana a Ivan
zapůjčení várnice
Wrigley Confections ČR, kom. spol. 
sladkosti
ZŠ Chocerady
poskytnutí noclehu
Žarka Petr
doprava, zásobovací tým
Žarková Ladislava
potraviny


